
 

            

MOTIE 
 
Indiener L.A.H. van Ham (PvdA) 

Raadsvergadering 14 november 2017 
Agendapunt Begroting 2018 

Onderwerp Buurtnetwerken en tenders 
Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017, 
behandelende het raadsvoorstel 91-2017 - Programmabegroting 2018, 
 

Overwegende dat: 

 Buurtvertegenwoordiging van cruciaal belang is voor het saamhorigheidsgevoel en sociale samenzijn in de 
buurten 

 Het een groot goed is dat bewoners zich gezamenlijk in een vereniging voor de buurten inzetten 

 Deze verenigingen daarin ruimte en mogelijkheden moeten krijgen binnen brede kaders  

 De gemeente dit moet stimuleren en faciliteren en ondersteunen waar nodig 

 Dit nu (te) sterk aan banden is gelegd door de kaders waarbinnen tenders worden toegekend 
 

Constaterende dat: 

 De laatste jaren het aantal buurtvertegenwoordigers in een vereniging steeds kleiner is geworden 

 Bij diverse verenigingen hun bestaansrecht en daarmee hun activiteiten enorm onder druk staan 

 Er zelfs vereniging opgeheven zijn omdat dit zulke ingrijpende gevolgen heeft 

 De nieuwe regeling omtrent tenders, incl. financiële gevolgen, hier een van de grootste oorzaken van is 

 Het afwachten van een evaluatie te lang duurt en ondertussen buurtnetwerken het onmogelijk wordt 
gemaakt om spontaan en enthousiast een activiteit voor de buurt op te zetten 

 

BESLUIT: 

Draagt het college van burgemeester en wethouders op: 

 De Tenderregeling nog voor 2018 aan te passen en te versoepelen door de kaders waarbinnen activiteiten 
georganiseerd mogen worden te verbreden  

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
L.A.H van Ham  
PvdA 


